
 

 

 

 

  
Conselho Municipal de Assistência Social de Salto/S P 

Gestão 2013/2015 
 

RESOLUÇÃO Nº. 002/2015 
 
O Conselho Municipal de Assistência Social do município de Salto/SP, no uso 
de suas atribuições legais,  
 
Tendo em vista a reorganização interna do colegiado para melhor 
funcionamento das Comissões Temáticas, 
 
Resolve: 
 
Alterar membro e acrescer colaborador na Comissão d e Normas e 
Legislação do Conselho – 2015: 
 
Cristiane Valéria Fernandes Fonseca ,Conselheira, Vice-presidente, 
representante dos Trabalhadores da Assistência Social 
 
Carla Aparecida Jara , Conselheira, representante dos Trabalhadores da 
Assistência Social 
 
Arcindo dos Santos Almeida, Conselheiro, representante dos Usuários da 
Assistência Social 
 
Juliana Pervital Marques Gomes, Conselheira, representante de Entidade de 
Assistência Social 
 
Maria Cecília Stoppa ,Conselheira, representante da Secretaria de Saúde  
 
Antônio Alberto Gaspar Barbosa , Conselheiro, representante da Secretaria 
de Desenvolvimento Econômico e Trabalho 
 
COLABORADORES CONVIDADOS:  
 
Cláudia de Jesus Oliveira ,Conselheira, Presidente, representante da 
Secretaria de Ação Social e Cidadania 
 
Raquel Aparecida de Souza , Conselheira, representante da Secretaria da 
Educação. 
 
Solange Aparecida Gazetta , Conselheira, representante dos Trabalhadores 
da Assistência Social 
 

Estância Turística de Salto, 15 de janeiro de 2015. 

CMAS 



 
 

Cláudia de Jesus Oliveira 
Presidente do CMAS 


